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Informacja o zmianie przeznaczenia gazociągu bezpośredniego lub sieci gazociągów 

kopalnianych na gazową sieć dystrybucyjną 

Dotyczy: Wyłącznie niektórych odbiorców, co do których ORLEN S.A., jako następca prawny 

PGNiG S.A. dostarcza obecnie gaz ziemny poprzez gazociąg pozasystemowy1. 

 

 2 lipca 2024 r. wygasną dotychczasowe umowy na dostawy i sprzedaż gazu ziemnego z 

odbiorcami przyłączonymi do gazociągu bezpośredniego lub sieci gazociągów kopalnianych, 

co do których nastąpi zmiana przeznaczenia na sieć dystrybucyjną gazową1.   

 2 lipca 2024 r. zmienią się również podmioty odpowiedzialne za sprzedaż i dostawy gazu 

ziemnego do Twojej instalacji odbiorczej oraz sposób obsługi i rozliczeń.  

 

Dlaczego są takie zmiany? 

ORLEN S.A., jako następca prawny PGNiG S.A., dostarcza Ci obecnie gaz ziemny poprzez gazociąg 

pozasystemowy. Na skutek zmian w przepisach prawa ORLEN S.A. został zobowiązany do 

przekształcenia części posiadanych przez siebie gazociągów pozasystemowych w gazociągi 

dystrybucyjne.  

Taka zmiana jest spowodowana nowelizacją ustawy – Prawo energetyczne opublikowanej w 

Dzienniku Ustaw w dniu 18 czerwca 2021 r. 

 

Jak i kiedy będą wprowadzane zmiany? 

W związku z powyższymi zmianami w prawie, gazociąg, którym dostarczane jest do Twojej instalacji 

odbiorczej paliwo gazowe, zostanie przez ORLEN S.A. udostępniony operatorowi gazowego systemu 

dystrybucyjnego, którym jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. (dalej: „PSG”), posiadająca koncesję 

na dystrybucję paliw gazowych na terenie całego kraju. Przejęcie przez PSG zarządzania gazociągiem 

planowane jest na dzień 2 lipca 2024 r.  

 

 

                                                           
1 Dotyczy obszaru działalności ORLEN S.A. - Oddział PGNiG w Sanoku oraz ORLEN S.A. – Oddział PGNiG w Odolanowie (grupa E), a także 
ORLEN S.A. - Oddział PGNiG w Zielonej Górze (grupa Lw). 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/rok/2021/pozycja/1093
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2 lipca 2024 r. z mocy prawa wygaśnie dotychczasowa umowa na dostawy gazu ziemnego, łącząca 

Ciebie z ORLEN S.A. W tej sytuacji, możesz skorzystać z następujących uprawnień: 

1. Indywidualnie zawrzeć umowę kompleksową na dostarczanie paliwa gazowego przed dniem 2 

lipca 2024 r. W tym celu,  prosimy o kontakt z PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. (dalej: „PGNiG 

OD”): 

a)  w najbliższym terytorialnie Biurze Obsługi Klienta:   

 Sanok, przy ul. Jana III Sobieskiego 12 – gaz grupy E,  

 Grodzisk Wielkopolski, ul. Szeroka 12 – gaz grupy Lw; 

b)  pod specjalnym numerem telefonu, tj.: 

 22 106 98 55 lub 22 106 98 56 – gaz grupy E,  

 22 106 38 87 – gaz grupy Lw; 

c) wysyłając wiadomość z  zapytaniem na adres:  

 piotr.stasiczak@pgnig.pl (gaz grupy E) lub 

 piotr.lulkiewicz@pgnig.pl (gaz grupy Lw); 

d) z Doradcą PGNiG OD podanym w wysłanym piśmie (w przypadku Dużych Klientów 

Biznesowych). 

2. Nie podejmować żadnych czynności. W sytuacji, w której odbiorca końcowy nie zgłosi PSG 

informacji o zawarciu umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży paliw gazowych  przed dniem 

2 lipca 2024 r., PSG zawrze niezwłocznie, w imieniu i na rzecz odbiorcy końcowego umowę 

kompleksową z dotychczasowym sprzedawcą lub PGNiG OD. W takim przypadku umowa 

kompleksowa zawierana jest na czas nieokreślony i obowiązuje od dnia 2 lipca 2024 r. 

Co się zmieni? 

2 lipca 2024 r. zmieni się dostawca paliwa gazowego, z którym będziesz miał zawartą umowę. W 

związku z tym: 

 Cena jednostkowa gazu ziemnego i zasady rozliczeń dla odbiorców2 rozliczanych na podstawie 

taryfy, w tym w gospodarstwach domowych, będzie wynikała z zatwierdzonych przez Prezesa 

Urzędu Regulacji Energetyki taryf: sprzedawcy paliw gazowych oraz operatora sieci gazowej 

dystrybucyjnej (PSG)3. 

 Dla pozostałych odbiorców cena będzie wynikała z cennika4 bądź umowy zawartej ze sprzedawcą 

paliw gazowych oraz zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki taryfy operatora 

sieci gazowej dystrybucyjnej (PSG) 3. 

                                                           
2 Pełen katalog tych odbiorców zawarty jest w art. 62b ustawy z dnia 10 kwietnia Prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 266, ze zm.). 
3 Na opłatę za paliwo gazowe składać się będzie cena i opłaty nowego sprzedawcy oraz opłata za świadczenie usługi dystrybucji wynikająca 
z Rozdziału 6.3. Taryfy nr 12 PSG – tekst jednolity. 
4 W przypadku zawarcia umowy z PGNiG OD. 

mailto:piotr.stasiczak@pgnig.pl
mailto:piotr.lulkiewicz@pgnig.pl
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 Zmieni się numer rachunku bankowego. Bardzo ważne będzie, aby należności wpłacać  na ten 

nowy poprawny rachunek.  

Najpóźniej w terminie 60 dni od dnia 2 lipca 2024 r., PSG potwierdzi warunki świadczenia usług 

dystrybucji lub zaproponuje nowe warunki. Warunki te zastąpią  obecną umowę o przyłączenie do sieci 

dystrybucyjnej i staną się wiążące z chwilą ich skutecznego doręczenia.  

Czy mogę wypowiedzieć umowę? 

W przypadku, gdy nie będziesz zainteresowany, abyśmy dostarczali do Ciebie paliwo gazowe na 

nowych warunkach, przysługuje Ci prawo do wypowiedzenia umowy. Okres wypowiedzenia będzie 

zależał od treści umowy kompleksowej. W przypadku umów stosowanych przez PGNiG OD wynosi on 

standardowo 1 miesiąc ze skutkiem na koniec miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 

doręczenie oświadczenia o wypowiedzeniu umowy. Jeżeli jesteś konsumentem, wypowiadając umowę 

kompleksową możesz wskazać późniejszy termin rozwiązania umowy. W umowach zawartych z 

odbiorcami niebędącymi konsumentami, strona wypowiadająca umowę może wskazać późniejszy 

termin wypowiedzenia umowy. 

Dedykowany załącznik do umowy kompleksowej 

Jeżeli jesteś odbiorcą, którego infrastruktura gazowa1 została przekwalifikowana na podstawie art. 4ia 

ustawy Prawo energetyczne, do umowy kompleksowej zastosowanie ma Załącznik dotyczący zmiany 

przeznaczenia gazociągu5. Załącznik uwzględnia techniczne i jakościowe uwarunkowania wynikające 

ze specyfiki źródła gazu – kopalni. Załącznik stanowi integralną część umowy kompleksowej. 

Podstawa Prawna:  

Ustawa z dnia 20 maja 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. 2021 poz. 1093, ze zm.). 

Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 28 marca 2024 r. zmieniające rozporządzenie w 

sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego (Dz.U. 2024 poz. 517). 

 

                                                           
5 Załącznik określający szczególne warunki dostarczania paliwa gazowego do Odbiorcy przyłączonego do sieci dystrybucyjnej paliwa 
gazowego wysokometanowego (E) oraz paliwa gazowego zaazotowanego grupy Lw w rejonie gdzie obecnie PGNiG OD dostarcza paliwo 
gazowe do innych odbiorców, która powstała w wyniku zmiany przeznaczenia gazociągu bezpośredniego lub sieci gazociągów kopalnianych 
na sieć dystrybucyjną gazową. 


